
 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 

 

     
 PORTARIA nº: 044/2019 

 
 
 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 

O Prefeito Municipal de Morro da Garça, Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente o disposto na Lei Municipal nº 610/2012, 
 
 
 
RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Ficam nomeados os seguintes membros para comporem o Conselho 
Municipal de Educação:  
 
I – Representantes do Poder Público Municipal: 
 
Lianda dos Santos Silveira - Titular  
Micaela Sampaio da Silva - Suplente 
 
II – Representantes dos Gerentes de Unidades Educacionais: 
 
Eliane de Oliveira - Titular 
Pedro Heloísio Pereira de Freitas - Suplente 
 
III – Representantes dos Professores da Educação Básica pública municipal:  
 
Erica Cristina Gomes da Silva - Titular  
Mariane Oliveira Costa de Castro - Suplente 
 
Representantes das Sociedade Civil: 
 
Paulo Henrique dos Reis Santos – Titular) 
Deiziane Pires Gonçalves de Castro Suplente 
 
Cássio Patrício Mariz - Titular 
Vicente Eduardo Ribeiro – Suplente 
 
João de Freitas Leite – Titular 
Aniba Batista Barbosa – Suplente 
 
 
 



 

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (038) 3725 1105 e 3725 1110 - FAX: (038) 3725 1150 

 

 
Representante de pais de alunos 
 
Renata Campos Marques de Almeida 
Maria Raimunda Marques de Oliveira 
 
Artigo 2º - Ficam empossados e em exercício os membros constantes desta Portaria, 
sendo a atuação dos mesmos, não remunerada nem bonificada, mas considerada de 
relevante interesse social. 
 
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando esta Portaria em vigor na 
data de sua publicação. 
 
 

Morro da Garça, 28 de outubro de 2019. 
 
 
 
 

José Maria de Castro Matos 
Prefeito Municipal 

Morro da Garça/MG 

 


